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1. SEMINAR O PROGRAMU RURALNOG RAZVOJA  

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. organizirala 

je u petak, 3. veljače, seminar na 

temu Priprema i provedba 

projekata financiranih iz 

Programa ruralnog razvoja za 

razdoblje od 2014. do 2020. 

godine. Na seminaru je 

predstavljen  indikativni raspored objave natječaja iz Programa ruralnog 

razvoja za 2017. godinu.  

Ovo je jedna od 27 informativno-

edukativnih aktivnosti koje je 

Razvojna agencija KARLA planirala 

u ovoj godini, a namijenjen je 

javnopravnim tijelima (jedinice 

lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, pravne osobe s 

javnim ovlastima itd). Novosti o Mjeri 7 iz Programa ruralnog razvoja, naziva 

Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima, sudionicima su 

prezentirali Renata Šeperić Petak i Davor Nemedan iz konzultantske tvrtke 

Logička matrica. Seminar je održan u prostorijama Razvojne agencije 

Karlovačke županije. 
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2. PREZENTACIJA KATALOGA PROJEKATA 
KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

 

Karlovačka županija i Hrvatska gospodarska komora - Županijska komora 

Karlovac organizirali su u utorak, 7. veljače, u prostorijama Županijske komore 

Karlovac,  prezentaciju Kataloga projekata Karlovačke županije i mogućnosti 

korištenja fondova EU. Katalog je izrađen suradnjom Karlovačke županije, 

Hrvatske gospodarske komore, poduzetnika i jedinica lokalne samouprave te 

Razvojne agencije 

Karlovačke županije KARLA. 

Predstavlja 101 projekt, 

kojima je ukupna vrijednost 

veća od 3 milijarde kuna, a 

30 % od toga su projekti 

poduzetnika iz različitih 

područja djelatnosti. Za velik 

broj projekata predviđeno je 

sufinanciranje iz fondova EU. Gosti prezentacije su bili ministrica regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije Gabrijela Žalac i ravnatelj Središnje agencije 

za financiranje i ugovaranje Tomislav Petric. U ime Karlovačke županije 

prezentaciji je nazočio župan Ivan Vučić, sa suradnicima te direktor Razvojne 

agencije dr.sc Viktor Šegrt.  

 

Ministrica Gabrijela Žalac 

 

 

Ravnatelj SAFU-a Tomislav Petric 
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3. FOND ZA SUFINACIRANJE EU PROJEKATA 

 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (MRRFEU) je 

objavilo Javni poziv za dodjelu sredstava Fonda za sufinanciranje provedbe 

EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2017. godinu.  

Fond za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini 

uspostavljen je radi povećanja 

apsorpcije sredstava iz europskih 

strukturnih i investicijskih (ESI) 

fondova  koja su na raspolaganju 

Republici Hrvatskoj te pridonošenja 

jačanju konkurentnosti regija i 

uravnoteženom regionalnom razvoju. 

Sredstva Fonda osigurana su u skladu 

s člankom 45. stavkom 5. Zakona o 

financiranju jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave iz prihoda ostvarenih od poreza na 

dohodak u visini od 1,5% koja se uplaćuju u Državni proračun te se koriste kao 

pomoć projektima sufinanciranim sredstvima ESI fondova čiji su nositelji 

općine, gradovi i županije, odnosno pravne osobe u njihovom većinskom 

vlasništvu ili suvlasništvu i ustanove čiji su osnivači. Spomenuta sredstva 

Korisniku izravno dodjeljuje MRRFEU kao bespovratna sredstva u skladu s 

pravilima i kriterijima utvrđenim Pravilnikom o uvjetima i kriterijima 

dodjeljivanja sredstava Fonda i to isključivo radi sufinanciranja dijela sredstava 

koje je Korisnik na temelju Ugovora o EU projektu dužan osigurati iz vlastitih 

izvora (učešće Korisnika) 

 

Udio sredstava za sufinanciranje vezuje se uz indeks razvijenosti jedinice 

lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave prema mjestu ulaganja. 

Za najslabije razvijene općine i gradove osigurano je do 90 posto sredstava, 

oni razvijeni mogu dobiti do polovice vlastitog učešća dok županije (ovisno o 

razvijenosti) i Grad Zagreb, mogu računati na sredstva u visini od 40 do 80 

posto. 

Planirani iznos sredstava u okviru Fonda za 2017. godinu je 150.000.000,00 

kuna. Zahtjevi za dodjelu sredstva Fonda zaprimaju se od 20. ožujka 2017. do 

15. prosinca. 2017. godine. 
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4. AKTUALNI NATJEČAJI 

 

Poboljšanje isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama i/ili dnevnim kirurgijama 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Sažetak: Dodjela bespovratnih sredstava unaprijed određenim prijaviteljima kako 

bi se povećala isplativost i održivost zdravstvenog sustava u Republici Hrvatskoj 

kroz poboljšanje učinkovitosti i pristupa dnevnim bolnicama i dnevnim kirurgijama 

smanjenjem broja prijema na akutne bolničke odjele obuhvaćene Nacionalnim 

planom za najmanje 10%. Ukupna raspoloživa bespovratna sredstva za ovaj Poziv 

iznose 725.480.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 

Poboljšanje pristupa hitnoj zdravstvenoj zaštiti 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Sažetak: Svrha ovog Poziva: osiguravanje pristupa učinkovitoj hitnoj zdravstvenoj 

zaštiti kroz uspostavu objedinjenih hitnih bolničkih prijema. 

Predmet ovog Poziva: uspostavljanje objedinjenih hitnih bolničkih prijema u sedam 

bolnica u RH kroz infrastrukturna ulaganja i opremanje. Ukupan raspoloživi iznos 

bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva je 173.000.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 

Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i 

deprivirana područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene zaštite 

na primarnoj razini 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Prijavitelji: Jedinice regionalne samouprave 

Sažetak: poboljšanje pristupa kvalitetnoj zdravstvenoj zaštiti na primarnoj razini, 

prije svega u izoliranim i depriviranim područjima, čime će se smanjiti broj 

upućivanja pružatelja primarne zdravstvene zaštite u bolnice u tim područjima za 

najmanje 15 % jer će se na razini primarne zdravstvene zaštite omogućiti više 

dijagnostičkih i terapeutskih postupaka. 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 

Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja za 

studente u nepovoljnom položaju 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1271
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1270
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1270
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
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Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: javna visoka učilišta 

Natječaj je otvoren do 30.6.2020. 

Razvoj usluge osobne asistencije za osobe s invaliditetom 

Fond: Europski socijalni fond 

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

Područje: civilno društvo, socijalne usluge, socijalna uključenost 

Sažetak: Više informacija na http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312  

Natječaj je otvoren od 22.11.2016. do 31.12.2020. 

 
Unaprjeđivanje infrastrukture centara za socijalnu skrb kao podrška procesu 
deinstitucionalizacije – faza 1 

 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: socijalna uključenost 

Sažetak: Predmet ovog Poziva- stvoriti dostupne, adekvatne i opremljene prostore 

Centara za socijalnu skrb koji će služiti provedbi programa i aktivnosti procesa 

inkluzije tj. socijalnog uključivanja socijalno osjetljivih skupina. 

 Ukupan raspoloživi iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva 

je 73.125.000,00 HRK. Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 150.000,00 HRK 

Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 15.120.000,00 HRK. 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019 

Razvoj e-usluga 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: državna i javna uprava 

Prijavitelji: javna tijela (ministarstva i agencije 

Sažetak: Ukupni očekivani rezultat ovog SC 2c1 jest (do 2023. godine) povećati 

razinu korištenja usluga e-uprave od strane građana, što se vrednuje s obzirom na 

učestalost korištenja usluga e-uprave od strane pojedinaca i povećanja broja 

stanovnika koji komuniciraju s javnim ustanovama. 

Natječaj je otvoren do 31.12.2019. 

Unaprjeđivanje infrastrukture za pružanje socijalnih usluga u zajednici osobama s 
invaliditetom kao podrška procesu deinstitucionalizacije – faza 1 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

https://www.google.hr/?gfe_rd=cr&ei=RV6HV4jHMsig8wfN0YmQBg&gws_rd=ssl#cns=0&gfe_rd=cr&gws_rd=sslhttp://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1312
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1274
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1273
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1273
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Područje: socijalne usluge 

Sažetak: Predmet ovog Poziva je prilagoditi 18 domova socijalne skrbi / centara za 
pružanje usluga u zajednici za osobe s invaliditetom za potrebe pružanja usluga u 
zajednici putem infrastrukturnih ulaganja.  Bespovratna sredstva mogu se po 
pojedinom projektu dodijeliti u skladu sa sljedećim minimalnim i maksimalnim 
iznosima: 
  
Ukupan raspoloživi iznos bespovratnih sredstava: 107.294.118,00 HRK 
Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 150.000,00 HRK. Maksimalni iznos 
bespovratnih sredstava: 9.000.000,00 HRK 
 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019 
 
Unapređivanje infrastrukture pružatelja socijalnih usluga djeci i mladima kao 
podrška procesu deinstitucionalizacije – faza 1 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga  
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: socijalne usluge 
Sažetak: Ukupan raspoloživi iznos bespovratnih sredstava: 71.424.800,00 HRK 
Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 152.000,00 HRK 
Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 15.200.000,00 HRK 
 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019 
 
Unaprjeđenje pismenosti – temelj cjeloživotnog učenja 
 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 
Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 
Prijavitelji: škole  
Sažetak: Ukupni iznos Poziva - 26.775.000,00 HRK. Minimalni iznos po projektu – 
500.000,00 HRK. Maksimalni iznos po projektu – 1.500.000,00 HRK. 
 

Natječaj je otvoren od 29.12.2016. do 19.04.2017. 
 
 

Podrška procesu deinstitucionalizacije i prevencije institucionalizacije djece i 
mladih 

Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 
Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 
Sažetak: Sve aktivnosti koje će se financirati u okviru ove operacije moraju 
voditi povećanom izlasku korisnika iz institucija u nove oblike skrbi u 
zajednici, smanjenom ulasku novih korisnika u institucije, boljoj stručnoj 
osposobljenosti zaposlenika i unaprijeđenim uvjetima rada, poboljšanoj 
kvaliteti života korisnika te većem stupnju osviještenosti šire zajednice kao i 
stručnjaka za potrebe korisničke skupine djece i mladih te procesu 
deinstitucionalizacije i prava na život u zajednici. Prihvatljivi prijavitelji su 
domovi koji pružaju usluge smještaja za djecu bez odgovarajuće roditeljske 
skrbi; djecu i mlade s problemima u ponašanju odnosno centri za pružanje 
usluga u zajednici, kao javne ustanove osnovane od strane Republike 
Hrvatske. 
 

Natječaj je otvoren od 20.03. do 31.12.2020.  
 
 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1272
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1272
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1277
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1382
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1382
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Podrška daljnjem procesu deinstitucionalizacije i transformacije domova socijalne 
skrbi za osobe s invaliditetom 
 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 
Područje: socijalne usluge, socijalna uključenost, državna i javna uprava 
Sažetak: Projekti  ugovoreni unutar ovog Poziva na dostavu projektnih prijedloga 
bit će dodana vrijednost  programu financiranja procesa deinstitucionalizacije i 
transformacije domova socijalne skrbi iz državnog proračuna.  Kroz ovaj Poziv se 
daje podrška daljnjem procesu deinstitucionalizacije i transformacije domova 
socijalne skrbi / centrima za pružanje usluga u zajednici kojima je osnivač 
Republika Hrvatska te prevenciji institucionalizacije osoba s invaliditetom i djece s 
teškoćama u razvoju. 
 

Natječaj je otvoren od 20.3.2017. do 31.12.2020 
 

 
LOKALNE INICIJATIVE ZA POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA – FAZA III 
 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustav 
Područje: zapošljavanje 
Sažetak: Lokalna partnerstva za zapošljavanje predstavljaju subjekte zadužene za 

razvoj politika zapošljavanja na regionalnim razinama koji svojim djelovanjem 

nadopunjuju nacionalnu politiku inicijativama prilagođenim regionalnim tržištima 

rada. Iznos bespovratnih sredstava po projektnom prijedlogu: najmanji iznos 

zatraženih bespovratnih sredstava može iznositi 400.000,00 HRK, a najviši iznos 

zatraženih bespovratnih sredstava može iznositi 2.000.000,00 HRK, ovisno o 

komponenti na koju se projektni prijedlog odnosi. 

Sufinanciranje projekta: udio financiranja po pojedinom projektu iznosi 100% 

prihvatljivih troškova tj. prijavitelji/partneri ne osiguravaju sufinanciranje 

projekata iz vlastitih sredstava. 

Poziv na dostavu projektnih prijedloga “LOKALNE INICIJATIVE ZA POTICANJE 
ZAPOŠLJAVANJA- FAZA III“ usmjeren je na razvoj lokalnih partnerstava za 
zapošljavanje u cilju prevladavanja regionalnih i lokalnih različitosti te poticanja 
partnerskog pristupa u pripremi i donošenju politika vezanih uz stvaranje i jačanje 
ljudskih potencijala u skladu s lokalnim potrebama na tržištu rada. 
 

Natječaj je otvoren od 10.3.2017. do 10.6.2017. 
 
Vrhunska istraživanja Znanstvenih centara izvrsnosti 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OPKK 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
Područje: istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 
Sažetak: Svrha (cilj) ovog Poziva je razvoj graničnih istraživanja i jačanje kapaciteta 

Znanstvenih centara izvrsnosti čija je misija da znanstvenim istraživanjima i 

njihovom mogućom primjenom pomiču granice istraživanja, znanja i društva 

općenito, čime se povećava i unaprjeđuje međunarodnu vidljivost i 

prepoznatljivost hrvatske znanstvene zajednice te pridonosi razvoju gospodarstva 

i društva u cjelini. 

Ukupan raspoloživ iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva je 
380.000.000,00 HRK. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1381
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1381
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1380
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1380
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1315
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Natječaj je otvoren od 28.11.2016. do 5.4.2017.  
 
Podrška razvoju partnerstava organizacija civilnog društva i visokoobrazovnih 
ustanova za provedbu programa društveno korisnog učenja 
 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske 
Područje: civilno društvo 
Sažetak: Pozivom se ističe važnost suradnje visokoobrazovnih ustanova i 
organizacija civilnoga društva u obrazovanju društveno odgovornih i aktivnih 
građana, čime se doprinosi ukupnom razvoju i poboljšanju zajednice. Društveno 
korisno učenje prepoznaje se kao učinkovit način povezivanja studenata i 
visokoškolskih nastavnika s organizacijama civilnoga društva i širom društvenom 
zajednicom te kao važan poticaj u pronalaženju prvog posla po završetku 
školovanja. Ovim Pozivom se želi potaknuti razvoj održivih partnerstava 
visokoobrazovnih ustanova i organizacija civilnoga društva u razvoju i provedbi 
programa društveno korisnog učenja. Time se odgovara na potrebu jačanja 
sposobnosti organizacija civilnoga društva za bolje upravljanje i doprinos 
društveno-gospodarskom rastu, osnažuju se stručni, analitički i zagovarački 
kapaciteti organizacija civilnoga društva, ali se ujedno, angažmanom studenata i 
zaposlenika u sustavu visokog obrazovanja, pridonosi i podizanju kvalitete pružanja 
postojećih, ali i osmišljavanju inovativnih usluga od javnog interesa u različitim 
sektorima. 
 
Podrška obrazovanju odraslih polaznika uključivanjem u prioritetne programe 
obrazovanja, usmjerene unapređenju vještina i kompetencija polaznika u svrhu 
povećanja zapošljivosti 
 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijal 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva 
Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 
Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 
Sažetak: Opći cilj: Povećanje uključivanja odraslih osoba u obrazovanje za 
zapošljavanje.Specifični cilj: Omogućiti stjecanje prve kvalifikacije i/ili stjecanje 
više razine kvalifikacije te prekvalifikacije kako bi se povećala razina znanja, vještina 
i kompetencija odraslih osoba bez kvalifikacija, s nižom razinom kvalifikacija ili 
općenito s niskom razinom obrazovanosti te samim time i konkurentnost osoba na 
tržištu rada. Prihvatljivi prijavitelji:Ustanove za obrazovanje odraslih. Ukupni 
iznos Poziva: 30.039.000,00 HRK. Minimalni iznos potpore: 300.000,00 HRK. 
Maksimalni iznos potpore: 800.000,00 HRK. 
 

Natječaj je u najavi. 
 
Poboljšanje isplativosti i pristupa bolničke skrbi za ranjive skupine 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga objavljen je u dokumentu 

na stranici http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200 . 

Natječaj je otvoren od 09.03.2016. do 31.12.2019 

 

Trajni otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih 

sredstava za „Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz aktivnosti 

istraživanja i razvoja 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1321
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1321
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1321
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1264
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1264
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1264
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1264
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
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Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva 

Područje: istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, mikro poduzetnici, veliki poduzetnici 

 

Natječaj je otvoren od 04.05.2016. do 31.12.2019. 

 

Promicanje održivog korištenja prirodne baštine 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zaštita prirode i okoliša 

Sažetak: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije najavljuje da 

će tijekom rujna 2016. godine biti objavljen Poziv na dostavu projektnih prijedloga 

„Promicanje održivog korištenja prirodne baštine“, koji se financira u okviru 

Operativnog programa Konkurentnost i Kohezija za razdoblje 2014.-2020, iz 

Europskog fonda za regionalni razvoj. 

Natječaj je otvoren od 5.12.2016 do 13.04.2017. 

 

Promicanje održivog korištenja prirodne baštine u nacionalnim parkovima i 

parkovima prirode 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zaštita prirode i okoliša 

Sažetak: Prihvatljivi prijavitelji u sklopu ovog natječaja su javne ustanove za 

upravljanje nacionalnim parkom i parkom prirode čiji je osnivač Vlada Republike 

Hrvatske. Također, Poziv potiče formiranje partnerstva prihvatljivih dionika na 

način da sinergijsko djelovanje u svim segmentima aktivnosti predloženog projekta 

da optimalan rezultat s obzirom na ulaganje te vrstu i potrebe samog projekta. 

Dopušteni partneri su: jedinice lokalne i regionalne samouprave, organizacije 

civilnog društva te uredi turističke zajednice. 

Natječaj je otvoren od 11.04.2016 do 31.12.2017. 

 

 

Energetska obnova zgrada javnih ustanova koje obavljaju djelatnost odgoja i 

obrazovanja 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: .Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, .Javne 

ustanove koje obavljaju djelatnost predškolskog odgoja, osnovnoškolskog i 

srednjoškolskog odgoja i obrazovanja te visokog obrazovanja (osnovne škole, 

srednje škole, učenički domovi, dječji vrtići, jaslice i visokoškolske ustanove 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1275
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1206
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1206
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1294
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1294
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Sažetak: Raspoloživa bespovratna sredstva Europskog fonda za regionalni razvoj 

za prvi od višekratnih privremenih Poziva iznose  152.000.000,00 kuna. Minimalni 

iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektnom 

prijedlogu za provedbu mjera energetske učinkovitosti iznosi 80.000,00 kuna, a 

maksimalni iznos bespovratnih sredstava iznosi 5.200.000,00 kuna. 

Natječaj je u najavi 

 

Energetska obnova višestambenih zgrada 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: ovlašteni predstavnik suvlasnika zgrade (predstavnik suvlasnika) ili 

upravitelj zgrade u ime i za račun suvlasnika  

Sažetak: Opći cilj: Postizanje energetskih ušteda – smanjenje potrošnje energije u 

zgradama stambenog sektora 

Natječaj je u najavi 

 

Poticanje rada s darovitom djecom i učenicima na predtercijarnoj razini 

Fond: Europski socijalni fond 

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, škole 

Sažetak: Ukupni iznos operacije: 10.000.000,00 HRK  
Minimalni iznos po projektu: 400.000,00 HRK 
Maksimalni iznos po projektu: 1.000.000,00 HRK 
Opći cilj:Razvoj potencijala darovitih učenika u skladu s njihovim sklonostima, 
sposobnostima i interesima 
Natječaj je u najavi 

 

"Umjetnost i kultura za mlade" 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo kulture  

Područje: civilno društvo, socijalna uključenost  

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, kulturne ustanove i organizacije, organizacije civilnog društva  

Sažetak: Poziv za dostavu projektnih prijedloga „Umjetnost i kultura za mlade“ 

usmjeren je na prevladavanje ograničenja pristupa mladih osoba kulturnim i 

umjetničkim sadržajima i aktivnostima (geografska izoliranost, nepovoljne 

financijske prilike, invaliditet i dr.) 

Natječaj je u najavi 

Podrška obrazovanju odraslih polaznika uključivanjem u prioritetne programe 

obrazovanja, usmjerene unapređenju vještina i kompetencija polaznika u svrhu 

povećanja zapošljivosti 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1284
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1262
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1282
https://www.google.hr/?gfe_rd=cr&ei=RV6HV4jHMsighttp://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/12648wfN0YmQBg&gws_rd=ssl#cns=0&gfe_rd=cr&gws_rd=ssl
https://www.google.hr/?gfe_rd=cr&ei=RV6HV4jHMsighttp://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/12648wfN0YmQBg&gws_rd=ssl#cns=0&gfe_rd=cr&gws_rd=ssl
https://www.google.hr/?gfe_rd=cr&ei=RV6HV4jHMsighttp://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/12648wfN0YmQBg&gws_rd=ssl#cns=0&gfe_rd=cr&gws_rd=ssl
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Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Sažetak: Ovaj Poziv usmjeren je na identificirani problem niske zastupljenosti 

odraslih osoba u programima obrazovanja odraslih, koja vodi pomanjkanju 

kvalifikacija potrebnih na tržištu rada. U okviru prioritetnih sektorskih područja 

Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali (turizam i ugostiteljstvo, 

poljoprivreda, strojarstvo, elektrotehnika, informacijska tehnologija i zdravstvo) u 

odabranim programima podržat će se unaprjeđenje vještina odraslih polaznika za 

sljedeće ciljne skupine: odrasle osobe bez završenog osnovnog obrazovanja, 

odrasle osobe s nižim razinama kvalifikacija,odrasle osobe u dobi između 15-34 

godine bez kvalifikacija (samo sa završenom osnovnom razinom obrazovanja), 

dugotrajno nezaposlene osobe iznad 45 godina starosti 

ostatak radno sposobnog stanovništva između 34 i 45 godina. 

Natječaj je u najavi. 

 

Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere II.1. Inovacije 

Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo  

Operativni program: OP za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje  

2014. - 2020.  

Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, velika poduzeća, ribarstvo, 

istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije, zapošljavanje 

Sažetak: U "Narodnim novinama", broj 96/2016 objavljen je Pravilnik o 

uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere II.1. "Inovacije" 

temeljem kojeg će biti objavljen Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere 

II.1."Inovacije". Mjera II.1. "Inovacije" se odnosi na potporu za inovacije u 

akvakulturi (marikultura i slatkovodna akvakultura). 

Natječaj je u najavi. 

 

Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere I.1. Inovacije 

Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo 2014.-2020. 

Operativni program: OP za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje  

2014. - 2020.  

Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, velika poduzeća, ribarstvo, 

istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije, zapošljavanje 

Sažetak: U "Narodnim novinama", broj 96/2016 objavljen je Pravilnik o 

uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere I.1. 

"Inovacije" temeljem kojeg će biti objavljen Natječaj za dodjelu potpore u 

okviru mjere I.1. "Inovacije": Mjera I.1. "Inovacije" se odnosi na potporu za 

inovacije u ribarstvu, uključujući gospodarski ribolov na moru i ribolov na 

slatkim vodama. 

Natječaj je u najavi. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2069.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2069.html
https://www.google.hr/?gfe_rd=cr&ei=RV6HV4jHMsig8wfN0YmQBg&gws_rd=ssl#cns=0&gfe_rd=cr&gws_rd=sslhttp://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1300
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
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Jačanje socijalnog dijaloga - faza III 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 

Područje: dobro upravljanje 

Sažetak: Jačanje socijalnog dijaloga faza III. je treća operacija u nizu u 

posljednjih par godina, kojom je predviđeno financiranje aktivnosti sa jasnim 

doprinosom u rješavanju opisanih potreba i identificiranih problema pri 

razvoju socijalnog dijaloga. Opći cilj operacije: Povećanje učinkovitosti, 

održivosti i kontinuiteta socijalnog dijaloga u Republici Hrvatskoj. Iznos 

bespovratnih sredstava: Najmanja vrijednost potpore koja se može dodijeliti 

pojedinom Projektu iznosi 500.000,00 kn. Najviša vrijednost potpore koja se 

može dodijeliti pojedinom Projektu iznosi 1.500.000,00 kn 

Natječaj je u najvi. 

 

Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru turizma i 

ugostiteljstva 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo turizma 

Područje: socijalna uključenost  

Sažetak: Ministarstvo turizma planira objaviti poziv na dostavu projektnih 

prijedloga za „ Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru 

turizma i ugostiteljstva“ (u okviru Operativnog programa učinkoviti ljudski 

potencijali 2014.-2020. u prioritetu 9.4: „Poboljšanje pristupa pristupačnim, 

održivim i visokokvalitetnim uslugama, uključujući usluge zdravstvene skrbi i 

socijalne usluge od općeg interesa“,  unutar specifičnog cilja 2: „Poboljšanje 

pristupa visokokvalitetnim socijalnim uslugama, uključujući podršku procesu 

deinstitucionalizacije. 

 

Pravilnik o uvjetima, kriterijima, načinu odabira, financiranja i provedbe 

lokalnih razvojnih strategija u ribarstvu (drugi krug) 

Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo 2014.-2020.  

Operativni program: Operativni program za pomorstvo i ribarstvo RH za 

programsko razdoblje 2014.-2020.  

Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore (bespovratna sredstva)  

Status: otvoren od 21.10.2016. do 1.6.2017.  

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva  

Područje: ribarstvo, civilno društvo, zapošljavanje, socijalna uključenost, 

obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje, teritorijalna suradnja, državna i 

javna uprava  

Prijavitelji: lokalna inicijativa u ribarstvu  

https://www.google.hr/?gfe_rd=cr&ei=RV6HV4jHMsig8wfN0YmQBg&gws_rd=ssl#cns=0&gfe_rd=cr&gws_rd=sslhttp://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1280
https://www.google.hr/?gfe_rd=cr&ei=RV6HV4jHMsig8wfN0YmQBg&gws_rd=ssl#cns=0&gfe_rd=cr&gws_rd=sslhttp://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1250
https://www.google.hr/?gfe_rd=cr&ei=RV6HV4jHMsig8wfN0YmQBg&gws_rd=ssl#cns=0&gfe_rd=cr&gws_rd=sslhttp://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1250
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1304
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1304
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Sažetak: Detaljne informacije možete pronaći ovdje: 

http://www.mps.hr/ribarstvo/default.aspx?id=3909  

 

Natječaj za provedbu podmjere 7.4. » Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 

proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 

slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu « - provedba 

tipa operacije 7.4.1. » Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 

kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu « 

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Status: otvoren od 24.2.2017. do 18.5.2017.  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda  
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave  
Sažetak: Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 
AGRONET-u od 18. travnja 2017. do 18. svibnja 2017.  
Korisnici 
Jedinice lokalne samouprave; trgovačka društva u većinskom vlasništvu 
jedinica lokalne samouprave; javne ustanove neprofitnog karaktera u kojima 
su osnivači jedinice lokalne samouprave (osim javnih vatrogasnih postrojbi, 
lokalnih i regionalnih razvojnih agencija); udruge/organizacije civilnog društva 
i vjerske zajednice koje se bave humanitarnim i društvenim djelatnostima od 
posebnog interesa za lokalno stanovništvo (isključujući LAG-ove) i čije su 
djelatnosti sukladno ciljnim skupinama i klasifikaciji djelatnosti udruga, 

povezane sa prihvatljivim ulaganjem; lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) koje su 
odabrane unutar Programa. 
Prihvatljivi troškovi 
Ulaganje u građenje i/ili opremanje vatrogasnog doma i spremišta; društvenog 
doma/ kulturnog centra; planinarskog doma i skloništa; turističkog 
informativnog centra; dječjeg igrališta; sportske građevine; objekta za 
slatkovodni sportski ribolov (ribički dom, nadstrešnica i drugo.); rekreacijske 
zone na rijekama i jezerima; biciklističke staze i trake; tematskog puta i parka; 
građevine za ostvarivanje organizirane njege, odgoja, obrazovanja i zaštite 
djece do polaska u osnovnu školu (dječji vrtić, rekonstrukcija i opremanje 
prostora za izvođenje programa predškole u osnovnoj školi te rekonstrukcija i 
opremanje prostora za igraonicu pri knjižnici, zdravstvenoj, socijalnoj, 
kulturnoj i sportskoj ustanovi, udruzi te drugoj pravnoj osobi u kojima se 
provode kraći programi odgojno-obrazovnog rada s djecom rane i predškolske 
dobi); javne zelene površine (park i slično.); pješačke staze; pješačke zone; 
otvorenog odvodnog kanala (koji nije sastavni dio ceste); groblja (komunalna 
infrastruktura i prateće građevine); tržnice; javne prometne površine 
(trg, pothodnik, nadvožnjak, javne stube i prolaz). Ulaganja su prihvatljiva u 
naselju s najviše 5 000 stanovnika. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mps.hr/ribarstvo/default.aspx?id=3909
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
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5. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

- 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

